本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603733             证券简称：仙鹤股份           公告编号：2020-035

转债代码：113554             转债简称：仙鹤转债

转股代码：191554             转股简称：仙鹤转股

           仙鹤股份有限公司

2020年半年度业绩预增公告

重要内容提示：

1、仙鹤股份有限公司（以下简称“公司”）预计2020年半年度实现归属于上市公

司股东的净利润为27,000万元至29,000万元，同比增加106.49%至121.79%。

2、预计归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为22,800万元至24,500万

元，同比增加74.50%至87.51%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2020年1月1日至2020年6月30日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计2020年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为

27,000万元至29,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加13,924.42万元至

15,924.42万元，同比增加106.49%至121.79%。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为22,800万元至24,500万元，

与上年同期（法定披露数据）相比，将增加9,733.90万元至11,433.90万元，同比增加

74.50%至87.51%。

二、上年同期业绩情况

公司2019年1-6月归属于上市公司股东的净利润为13,075.58万元；归属于上市公司

股东的扣除非经营性损益的净利润为13,066.10万元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）报告期内，公司持续加快项目投资，2018年公司IPO募投项目已于2019年全

面建成投产，并于2020年开始全面释放产能；同时，公司可转债募投项目中的哲丰PM6

项目已于2020年3月投产并实现销售。公司产品业务结构经调整优化日趋合理，综合规

模效益凸显，单位生产成本下降。

（二）公司积极布局和拓展新市场、研发新产品以及开发战略性的价值客户。报告

期内，公司与众多行业知名客户形成了技术和市场上的战略性合作，在迅速实现效益，

促使优势产品转化为销售和利润增加的同时，为后续的共同合作发展奠定了基础。

（三）报告期内，由于防疫抗疫需要，公司的一次性食品纸基包装材料与高端纸基

型防疫类原材料销量大幅增加。2020年上半年公司食品与医疗包装用纸系列产品预计实

现销售33,000万元至34,000万元，较上年同期增加46.74%至51.19%，占公司主营业务收

入占比从2019年的11.66%提高到16.80%至17.31%。其中一次性食品纸基包装材料预计实

现销售23,500万元至24,000万元，较上年同期增加84.60%至88.53%，医用透析纸类产品

实现销售5,750万元至5,800万元，较上年同期增加50.51%至51.82%，但医用包装材料整

体占公司主营业务收入比例仍然较小，为4.91%至4.94%，敬请广大投资者注意投资风险。

（四）报告期内，公司进一步加大研发投入，随着电子信息化、自动化的飞速发展，

电解电容器纸应用越来越广，电解电容器纸类材料用于帮助电容器进行稳定的电能和电

量的储存，被广泛应用于电视机、电脑、空调、特殊照明等消费领域以及工业通讯电源、

专业变频器、数控伺服系统、手机数码、5G户外基站等5G配套设施中。公司为国内重要

的电子元件材料生产配套企业，产品具有下游认证严苛，质量稳定性要求高等特点，行

业技术门槛相对较高。公司于2018年开发出XHG系列固体电容器专用电解纸，2019年开

发出MT系列宽温特性（零下55℃-125℃电容器性能稳定）电解纸，都在2020年实现了较

好的销售增长。报告期内，预计实现销售收入较上年同期增加20.74%至21.60%，实现了

较快的增长，但电解电容器纸整体占公司主营业务收入比例仍然较小，为1.43%至1.44%，

敬请广大投资者注意投资风险。

（五）报告期内，公司的降本增效措施得到了有效的实施，通过优化公司上下游产

业链使得营业成本整体下降，公司产品整体毛利率增长明显。

（六）相比2019年同期，大宗原材料价格保持在低位，促使报告期内公司整体毛利

率提升。

四、风险提示

公司财务部门基于公司生产经营状况和自身专业判断进行初步核算，公司不存在影

响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的2020年半

年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

仙鹤股份有限公司董事会

2020年7月14日